



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ... 6.06.2019 ... r.

Mosina, 4 czerwca 2019r.

Nr sprawy BR.0003.113.2019

IK.0003.37.2019.JP

Pani

Małgorzata Kaptur

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Małgorzata Kaptur Przewodnicząca

W nawiązaniu do interpelacji Radnego – pana Łukasza Kasprowicza (BR.0003.113.2019 z dnia 22.05.2019r.) w sprawie podjęcia działań mających na celu ułatwienie poruszania po terenie gminy Mosina rowerami i zachęcania do tego, Gmina Mosina odpowiada, co następuje:

W ramach opracowania strategii rozwoju elektromobilności na terenie gminy Mosina, są przewidywane działania w zakresie tworzenia systemu rowerów miejskich, zintegrowanego systemu ścieżek rowerowych, parkingów rowerowych ładowarek do rowerów elektrycznych. Zgodnie z podjętą Uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie nr IV/22/19 z 24 stycznia 2019r. Rada Miejska w Mosinie upoważniła Burmistrza Gminy Mosina do złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu GEPARD II – transport niskoemisyjny, Część 2) Strategia Rozwoju Elektromobilności (konkurs ogłoszony przez NFOŚiGW). Wniosek ten został wytypowany do dofinansowania i zostaną przeprowadzone negocjacje warunków dofinansowania z Gminą Mosina na podstawie których Gmina otrzyma środki finansowe na w/w działania.

Na terenie gminy Mosina jest wiele miejsc, w których można zaparkować rower. Stojaki rowerowe na terenie obiektów oświatowych, obiektów sportowych są realizowane przez zarządzającego obiektem i w zależności od potrzeb są udostępnione na terenach szkół i przedszkoli oraz boisk sportowych. Przy Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz na terenie pl. 20 Października, Targowiska Miejskiego są również stojaki na rowery. Taka sama sytuacja dotyczy głównego węzła przesiadkowego, tj. Dworca Kolejowego w Mosinie – tam również są zamontowane stojaki rowerowe. W zależności od potrzeb lokalnych, sołectwa oraz zarządy osiedli realizują montaż stojaków rowerowych i stacji naprawy rowerowych z przyznanych środków lub zgłaszają takie zapotrzebowanie do Urzędu Miejskiego w Mosinie. Obecnie trwa realizacja węzłów przesiadkowych w Mosinie, Drużynie i Pecnej, które również uwzględniają parkingów dla rowerów.

Gmina Mosina rozważy pomysł Radnego w zakresie zastosowania „systemu zachęt dla pracowników sfery budżetowej, aby do pracy dojeżdżali rowerami”. Należy jednak wziąć pod uwagę, że nie może to dotyczyć osób pracujących również w terenie i realizujących

służbowe obowiązki na podstawie stosownej umowy upoważniającej do wykorzystywania samochodu prywatnego na cele służbowe, a także konieczności wyjazdów służbowych do innych instytucji.

Z poważaniem

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Pan Łukasz Kasprowicz - Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. Sekretarz Gminy – do wiadomości
4. MK a/ a

Łukowski
Z up. Burmistrza
Tomasz Łukowski
Zastępca Burmistrza

Sprawę prowadzi:

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy - tel. 61 8109 530